PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018 № 846
О внесении изменений в муниципальную программу «Снос ветхих и аварийных строений в городе Советская Гавань на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 07.07.2016 № 746
В соответствии с постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирование и реализация», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории города Советская Гавань, а также создания условий для обеспечения застройки территорий, занятых в настоящее время ветхим строениями, объектами благоустройства, социального и коммунально-бытового назначения, инженерной инфраструктуры и т.д.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 07.07.2016 № 746 «Об утверждении муниципальной программы города Советская Гавань Хабаровского края «Снос ветхих и аварийных строений в городе Советская Гавань на 2016-2020 годы»:
1.1. В заголовке к тексту постановления и пункте 1 слова «Снос ветхих и аварийных некапитальных строений в городе Советская Гавань на 2016-2018 годы» заменить словами «Снос ветхих и аварийных строений в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы».
2. Внести изменения в муниципальную программу города Советская Гавань Хабаровского края «Снос ветхих и аварийных строений в городе Советская Гавань на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 07.07.2016 № 746, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Советская Гавань – М.В. Бейзера.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации                                                             В.В. Чуришка
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 05.10.2018 № 846
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

«Снос ветхих и аварийных строений в городе Советская Гавань
на 2019-2021 годы»

г. Советская Гавань

2018 год

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

«Снос ветхих и аварийных строений

в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы города Советская Гавань Хабаровского края «Снос ветхих и аварийных строений

в городе Советская Гавань на 2019-2021 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел городского хозяйства

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Цели муниципальной программы
	Основными целями программы являются:

-комплексное решение проблемы сноса ветхих и аварийных строений;

- оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время ветхими строениями.

	Задачи муниципальной программы
	Основными задачами программы являются:

- снос ветхих и аварийных строений;

- зачистка территории.

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Снос ветхих строений, представляющих пожарную опасность.

	Основные показатели муниципальной программы
	Территория, освобожденная под застройку 9174 кв.м.

В том числе:

2019 год – 2960 кв.м.

2020 год – 3018 кв.м.

2021 год – 3196 кв.м.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,

тыс. рублей
	Всего: 3 600,0

В том числе:

2019 год – 1200,0

2020 год – 1200,0

2021 год – 1200,0

Ответственный исполнитель                _______________            М.В. Бейзер
Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача:

снос ветхих и аварийных строений зачистка территории

	2
	Целевой показатель 1
	тыс. рублей

	3
	Целевой показатель 2
	Площадь рекультивации земельного участка кв. м.

	4
	Целевой показатель 1:

строения в районе жилых домов:

ул. Гончарова, 6-8;

ул. Ленина, 19;

дома:

ул. Садовая, 2

ул. Садовая, 4;

ул. Садовая, 5
	тыс. рублей
	всего

1200,0

	5
	Целевой показатель 1:

строения в районе жилых домов

ул. Гончарова, 6-8

ул. Ленина, 19

дома:

ул. Садовая, 2

ул. Садовая, 4;

ул. Садовая, 5
	Площадь рекультивации земельного участка кв. м.
	1239

600
321

400

400

	6
	Целевой показатель 1:

строения в районе жилых домов

ул. Первомайская, 19;

ул. Первомайская, 32;

ул. Первомайская, 34;

дома:

ул. Мичурина, 19;

ул. Мичурина, 21;

ул. Тупиковая, 19;

ул. Тупиковая, 21;

ул. Центральная, 24
	тыс. рублей

	всего

1200,0

	7
	Целевой показатель 2:

строения в районе жилых домов

ул. Первомайская, 19

ул. Первомайская, 32

ул. Первомайская, 34

дома:

ул. Мичурина, 19;

ул. Мичурина, 21;

ул. Тупиковая, 19;

ул. Тупиковая, 21;

ул. Центральная, 24
	Площадь рекультивации земельного участка кв. м.

	780

228

600
282

282

282

282

282

	8
	Целевой показатель 1:

строения в районе жилых домов

ул. 15 Погибших партизан, 22,24;
ул. 15 Погибших партизан, 28;
ул. Гончарова, 28;
ул. Гончарова, 30;
ул. Ленина, 22
дома:

ул. Суворово, 3;

ул. Курикша, 29;

ул. Курикша, 11;

ул. Чкалова, 4А;

ул. Набережная, 30А
	тыс. рублей

	всего
1200,0

	9
	Целевой показатель 2:

строения в районе жилых домов

ул. 15 Погибших партизан, 22,24

ул. 15 Погибших партизан, 28;
ул. Гончарова, 28;
ул. Гончарова, 30;
ул. Ленина, 22

дома:

ул. Суворово, 3;

ул. Курикша, 29;

ул. Курикша, 11;

ул. Чкалова, 4А;

ул. Набережная, 30А
	Площадь рекультивации земельного участка кв. м.

	1320

100

107

62

231
290

408

280

158

240

	10
	Итого по программе

Целевой показатель 1
	кв.м.
	2960
	3018
	3196

	11
	Всего по программе

Целевой показатель 1
	кв.м.
	9174

	12
	Итого по программе

Целевой показатель 2
	тыс.рублей
	1200
	1200
	1200

	13
	Всего по программе

Целевой показатель 2
	тыс.рублей
	3600

Ответственный исполнитель               ____________          М.В. Бейзер
План мероприятий
по выполнению муниципальной программы
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе,

в том числе

	2

	местный бюджет
	3600
	1200
	1200
	1200
	2

	Капитальные вложения

	Мероприятие:

снос ветхих и аварийных строений

	местный бюджет
	3600
	1200
	1200
	1200
	2

Ответственный исполнитель                               ____________     М.В. Бейзер
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,

тыс. рублей
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	ВСЕГО,
	3600

	местный бюджет
	1200
	1200
	1200

Ответственный исполнитель                               ____________     М.В. Бейзер